

H AUSTRIACARD HOLDINGS AG
ΑΝΑΚΟΙΝΩΝΕΙ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ Α' ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2024

31 Μαΐου 2024: AUSTRIACARD HOLDINGS AG (ACAG): Ισχυρή εκκίνηση, σε θέση για ανοδική πορεία

- Τα προσαρμοσμένα Έσοδα* του Ομίλου κατά το Α' τρίμηνο του 2024 ενισχύθηκαν κατά 1,4%, σε € 89,7 εκατ. λόγω της ανάπτυξης του κλάδου των Τεχνολογιών Ψηφιακού Μετασχηματισμού και της ενοποίησης των υπηρεσιών ταχυδρομικής διανομής στη Ρουμανία, ενώ η ανάπτυξη των λύσεων Secure Chip & Payment πρόκειται να αποτυπωθεί στο υπόλοιπο του έτους.
- Οι προς υλοποίηση παραγγελίες στη Δυτική Ευρώπη και την Αμερική θα οδηγήσουν σε περαιτέρω ανάπτυξη καθ' όλη τη διάρκεια του έτους.
- Το βελτιωμένο μείγμα πωλήσεων οδήγησε σε αύξηση του μικτού κέρδους που έφτασε τα 22,5 εκατ. ευρώ και το μικτό περιθώριο στο 25,1%.
- Το προσαρμοσμένο EBITDA αυξήθηκε σε € 13,7 εκατ. και ως ποσοστό επί των πωλήσεων έφτασε το 15,2%.
- Τα καθαρά κέρδη μετά από φόρους αυξήθηκαν σε € 5,0 εκατ. και το περιθώριο καθαρού κέρδους επί των πωλήσεων αυξήθηκε σε 5,6%.
- Τον Απρίλιο του 2024 μέτοχοι της ACAG διέθεσαν το 15% των μετοχών της εταιρείας σε ειδικούς επενδυτές, αυξάνοντας την ελεύθερη διασπορά των μετοχών στο 28%, ενισχύοντας σημαντικά την ελκυστικότητα των μετοχών σε θεσμικούς επενδυτές.
- Επιβεβαιώνουμε τις προβλέψεις μας για το 2024: Παραμένουμε βέβαιοι ότι θα επιτύχουμε τους στόχους μας για το σύνολο του έτους, με αύξηση των προσαρμοσμένων εσόδων κατά περίπου 10% και ακόμη μεγαλύτερη αύξηση του προσαρμοσμένου EBITDA (10-12%).

**Εξαιρουμένης της επίδρασης του ΔΛΠ29 (λογιστική υπερπληθωρισμού) όσον αφορά τις δραστηριότητες στην Τουρκία*

ΣΧΟΛΙΑ ΤΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΟΝΤΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ

Ο Αντιπρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος του Ομίλου AUSTRIACARD HOLDINGS AG, Μανώλης Κόντος, σημειώνει: «Ξεκινήσαμε το 2024 με ισχυρές επιδόσεις στις γεωγραφικές περιοχές της Κεντρικής Ανατολικής Ευρώπης, καθώς και της Τουρκίας/Μέσης Ανατολής και Αφρικής, με τα προσαρμοσμένα Έσοδα να αυξάνονται κατά 23% και 35% αντίστοιχα, ενώ η Δυτική Ευρώπη, οι Σκανδιναβικές χώρες και η Αμερική είχαν ένα πιο αργό ξεκίνημα σε σύγκριση με το πολύ ισχυρό Α' τρίμηνο του 2023, αλλά έχουν συμβασιοποιημένο ένα ισχυρό προς εκτέλεση όγκο παραγγελιών από το Β' τρίμηνο του 2024 και μετά. Ως αποτέλεσμα, τα προσαρμοσμένα Έσοδα του Ομίλου αυξήθηκαν κατά 1,4% σε € 89,7 εκατ.

Θα πρέπει να σημειωθεί ότι στο Α' τρίμηνο του 2023 είχαμε μια εξαιρετική αύξηση των εσόδων του ομίλου που έφτασε το 48,7%, σε σχέση με το Α' τρίμηνο του 2022. Η ανάπτυξη επιταχύνεται, καθώς κατά τους πρώτους μήνες του 2024 υπογράψαμε σημαντικές συμβάσεις, οι οποίες θα οδηγήσουν το υπόλοιπο έτος σε πολύ υψηλότερο ρυθμό αύξησης των προσαρμοσμένων Εσόδων και του προσαρμοσμένου EBITDA. Ολοκληρώσαμε με επιτυχία σημαντικές συμφωνίες που αφορούν μεταλλικές τραπεζικές κάρτες, ανανεώσαμε συμφωνίες προμήθειας καρτών και προσωποποίησης τους με μεγάλους χρηματοπιστωτικούς ομίλους και θα ξεκινήσουμε την υλοποίηση των έργων RRF του δημόσιου τομέα στην Ελλάδα.

Κατά τη διάρκεια του τριμήνου, παρά το αργό ξεκίνημα σε σχέση με την αύξηση των προσαρμοσμένων Εσόδων, το περιθώριο προσαρμοσμένου EBITDA αυξήθηκε φτάνοντας το 15,2% επί των πωλήσεων, λόγω της βελτιωμένης διάρθρωσης του μείγματος πωλήσεων και της μειωμένης βάσης κόστους.

Σύμφωνα με τη στρατηγική μας να αναπτυχθούμε τα επόμενα χρόνια τόσο οργανικά όσο και με επιλεγμένες εξαγορές, ολοκληρώσαμε πρόσφατα την εξαγορά της LSTech, μιας εταιρείας με ισχυρή τεχνογνωσία στην έρευνα και την ανάλυση δεδομένων, προσθέτοντας λύσεις τεχνητής νοημοσύνης αιχμής στο χαρτοφυλάκιό μας καθώς και αυξημένες δυνατότητες συμμετοχής σε ερευνητικά προγράμματα.

Κατά τον Απρίλιο μέτοχοι διέθεσαν το 15% των μετοχών της εταιρείας μέσω placement, οδηγώντας την ελεύθερη διασπορά των μετοχών στο 28%, και αυξάνοντας παράλληλα σημαντικά την ημερήσια ρευστότητα. Δεδομένου ότι εισαχθήκαμε στο χρηματιστήριο πριν από 14 μήνες χωρίς δημόσια εγγραφή, αυτή η τοποθέτηση σηματοδοτεί ουσιαστικά την πρώτη είσοδο θεσμικών επενδυτών στο κεφάλαιο μας.

Βρισκόμαστε σε καλό δρόμο για την επίτευξη των στόχων μας για το οικονομικό έτος 2024 για αύξηση των προσαρμοσμένων Εσόδων κατά περίπου 10%, συνοδευόμενη από υψηλότερο ποσοστό αύξησης του προσαρμοσμένου EBITDA».

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΕΞΕΛΙΞΕΙΣ

Δυτική Ευρώπη, Σκανδιναβικές χώρες, Αμερική: Μια σειρά σημαντικών συμβάσεων που υπογράφηκαν κατά το Α' τρίμηνο θα τροφοδοτήσουν την ανάπτυξη καθ' όλη τη διάρκεια του 2024. Αυτές συμπεριλαμβάνουν την προμήθεια μεταλλικών καρτών σε μια κορυφαία challenger bank, καθώς και την ανανέωση μακροπρόθεσμης συμφωνίας με μία από τις πιο σημαντικές εταιρείες Fintech. Η AUSTRIACARD εδραιώνει τη θέση της ως ο προμηθευτής επιλογής για τις Fintech και τις challenger banks στην Ευρώπη και τις ΗΠΑ.

Κεντρική, Ανατολική Ευρώπη: Οι σημαντικές ανανεώσεις συμβολαίων με μεγάλους τραπεζικούς ομίλους, η είσοδος στην αγορά της συνδρομητικής τηλεόρασης και οι απόκτηση σημαντικών νέων πελατών στη Ρουμανία και τη Βουλγαρία καταδεικνύουν τη συνεχή ανάπτυξη μας στην περιοχή. Επιπλέον, η AUSTRIACARD επεκτείνει τις δραστηριότητές της στον τομέα ψηφιακού μετασχηματισμού με συμφωνίες για υπηρεσίες όπως η ψηφιακή μετατροπή και η ηλεκτρονική αρχειοθέτηση.

Τουρκία, Μέση Ανατολή και Αφρική: Η προσθήκη της μεγαλύτερης τράπεζας της Τουρκίας ως πελάτη και οι υπάρχουσες ευκαιρίες στους τομείς των έξυπνων καρτών και ταυτοτήτων στη περιοχή της Μέσης Ανατολής και Αφρικής, τοποθετούν την AUSTRIACARD σε θέση περαιτέρω επέκτασης.

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ ΑΠΟΔΟΣΗ Α΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ

Επίδραση του υπερπληθωρισμού κατά ΔΛΠ 29

Όπως παρουσιάζεται στον παρακάτω πίνακα, η εφαρμογή του ΔΛΠ 29 για τις δραστηριότητες μας στην Τουρκία (επίδραση υπερπληθωρισμού) οδήγησε σε αύξηση των εσόδων κατά € 2,1 εκατ. οδηγώντας τα στα € 91,8 εκατ. κατά το πρώτο τρίμηνο του 2024 σε σύγκριση με αύξηση € 1,3 εκατ. και σύνολο € 89,7 εκατ. κατά το πρώτο τρίμηνο του 2023.

Η επίδραση του υπερπληθωρισμού αύξησε επίσης τα λειτουργικά έξοδα (OPEX), το προσαρμοσμένο EBITDA, το προσαρμοσμένο EBIT και το προσαρμοσμένο κέρδος προ φόρων κατά τα IFRS σε σύγκριση με την Κατάσταση Αποτελεσμάτων Χρήσης της Διοίκησης, κατά € 0,2 εκατ. σε όλες τις κατηγορίες, σε σύγκριση με € 0,1 εκατ. το πρώτο τρίμηνο του 2023.

Κατά το πρώτο τρίμηνο του 2024, η θετική επίδραση του ΔΛΠ 29 στα καθαρά χρηματοοικονομικά έξοδα αύξησε το κέρδος προ φόρων και το μετά φόρων κέρδος κατά € 0,2 εκατ. οδηγώντας τα αντίστοιχα σε € 6,6 εκατ. και € 5,2 εκατ.. Το πρώτο τρίμηνο του 2023, το αρνητικό αποτέλεσμα στα καθαρά χρηματοοικονομικά έξοδα ήταν € -0,1 εκατ. σε σύγκριση με την Κατάσταση Αποτελεσμάτων Χρήσης της Διοίκησης, συνεπώς το κέρδος προ και μετά φόρων ήταν χαμηλότερο κατά € -0,1 εκατ.

Επίδραση του υπερπληθωρισμού σε εκατομμύρια €	1-3 2024			1-3 2023		
	IFRS	Επίδραση ΔΛΠ29	MGMT	IFRS	Επίδραση ΔΛΠ29	MGMT
Πωλήσεις	91.8	2.1	89.7	89.8	1.3	88.5
Μικτό Κέρδος I	42.4	0.3	42.1	38.0	0.2	37.7
Μικτό Κέρδος II	22.7	0.2	22.5	22.0	0.1	21.9
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΕΞΟΔΑ	(29.2)	(0.2)	(29.0)	(25.0)	(0.1)	(24.9)
adjusted EBITDA	13.8	0.2	13.7	13.5	0.1	13.4
adjusted EBIT	9.8	0.2	9.7	9.7	0.1	9.6
Προσαρμοσμένα κέρδη προ φόρων	7.9	0.2	7.8	8.3	0.1	8.2
Κέρδη προ φόρων	6.6	0.2	6.4	6.2	(0.1)	6.3
Κέρδη μετά φόρων	5.2	0.2	5.0	4.7	(0.1)	4.8

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ ΑΠΟΔΟΣΗ Α' ΤΡΙΜΗΝΟΥ

Η ανάλυση που ακολουθεί βασίζεται στην επιχειρηματική απόδοση όπως παρακολουθείται από τη Διοίκηση του Ομίλου, εξαιρώντας τις επιπτώσεις της λογιστικής υπερπληθωρισμού κατά το ΔΛΠ 29. (Παρουσιάζονται δηλαδή τα αποτελέσματα προσαρμοσμένα, μετά την αφαίρεση της επίδρασης της λογιστικής υπερπληθωρισμού που επηρεάζει τα αποτελέσματα της Τουρκίας)

Επιχειρησιακή Απόδοση σε εκατομμύρια €	1-3 2024	1-3 2023	D '24-'23	D '24-'23 %
Πωλήσεις	89.7	88.5	1.2	1.4%
Κόστος υλικών και ταχυδρομικών	(47.6)	(50.7)	3.1	-6.2%
Μικτό Κέρδος I	42.1	37.7	4.4	11.5%
<i>Μικτό Περιθώριο I</i>	<i>46.9%</i>	<i>42.7%</i>	<i>4.3%</i>	
Κόστος παραγωγής	(19.6)	(15.9)	(3.7)	23.2%
Μικτό Κέρδος II	22.5	21.9	0.7	3.0%
<i>Μικτό Περιθώριο II</i>	<i>25.1%</i>	<i>24.7%</i>	<i>0.4%</i>	
Λοιπά έσοδα	0.9	0.6	0.3	47.3%
Έξοδα διάθεσης	(5.7)	(5.5)	(0.2)	3.2%
Έξοδα διοίκησης	(6.1)	(5.6)	(0.5)	9.3%
Έξοδα έρευνας και ανάπτυξης	(1.7)	(1.6)	(0.0)	2.9%
Λοιπά έξοδα	(0.3)	(0.1)	(0.2)	149.1%
+ Αποσβέσεις και απομειώσεις	4.0	3.7	0.3	6.9%
ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΑ ΚΕΡΔΗ ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ, ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΩΝ, ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΑΠΟΣΒΕΣΕΩΝ	13.7	13.4	0.3	2.2%
<i>Περιθώριο προσαρμοσμένου EBITDA</i>	<i>15.2%</i>	<i>15.1%</i>	<i>0.1%</i>	
- Αποσβέσεις και απομειώσεις	(4.0)	(3.7)	(0.3)	6.9%
ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΑ ΚΕΡΔΗ / (ΖΗΜΙΕΣ) ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ, ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΩΝ, ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ	9.7	9.6	0.0	0.4%
Χρηματοοικονομικά έσοδα	0.1	0.0	0.1	240.8%
Χρηματοοικονομικά έξοδα	(2.0)	(1.4)	(0.6)	39.8%
Αποτέλεσμα από συγγενείς εταιρείες	0.0	0.0	0.0	n/a
Καθαρά χρηματοοικονομικά έξοδα	(1.9)	(1.4)	(0.5)	36.7%
Προσαρμοσμένα κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	7.8	8.2	(0.5)	-5.8%
Προσαρμογές	(1.4)	(1.9)	0.6	-30.1%
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	6.4	6.3	0.1	1.7%
Φόρος Εισοδήματος	(1.4)	(1.5)	0.1	-5.2%
Κέρδη / (Ζημιές) μετά φόρων	5.0	4.8	0.2	3.8%

Οι **πωλήσεις** του Ομίλου AUSTRIACARD HOLDINGS ανήλθαν σε € 89.7 εκατ. κατά το πρώτο τρίμηνο του 2024 καταγράφοντας αύξηση κατά € 1.2 εκατ. ή 1.4% σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο του 2023. Θα πρέπει να σημειωθεί ότι το πρώτο τρίμηνο του 2023 τα έσοδα αυξήθηκαν κατά 48,7% σε σύγκριση με το πρώτο τρίμηνο του 2022, καθώς το 2023 παρουσιάσαμε ισχυρότερη απόδοση κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους, ενώ το αντίστροφο αναμένεται για το 2024. Από πλευράς προϊόντων και υπηρεσιών η αύξηση αυτή οφείλεται αρχικά στην σημαντική αύξηση των πωλήσεων υπηρεσιών ψηφιακού μετασχηματισμού (+ 3.8 εκατ. €), ειδικότερα στην ελληνική αγορά ως αποτέλεσμα των δημόσιων έργων ψηφιοποίησης, της κατηγορίας Document Lifecycle Management (€ +2.5 εκατ.), αλλά κυρίως στην εξαγορά της πλειοψηφικής συμμετοχής στην Pink Post, η οποία πρώτη φορά ενσωματώθηκε τον Μάρτιο του 2023. Αυτές οι αυξήσεις υπεραντιστάθμισαν τη μείωση των εσόδων από πωλήσεις σε Secure Chip & Payment Solutions (€ -5,8 εκατ.), που προήλθε λόγω της απόφασής μας να μειώσουμε σημαντικά τις πωλήσεις προϊόντων σε αρχικό στάδιο επεξεργασίας.

Πωλήσεις ανά κατηγορία σε εκατομμύρια €	1-3 2024	1-3 2023	D '24-'23	D '24-'23 %
Secure Chip & Payment Solutions	55.3	60.4	(5.1)	-8.4%
Document Lifecycle Management	28.5	26.0	2.5	9.6%
Digital Transformation Technologies	5.9	2.1	3.8	181.0%
Total	89.7	88.5	1.2	1.4%

Αναλύοντας τις επιδόσεις κατά γεωγραφικούς τομείς, η αύξηση των εσόδων στις περιοχές της Κεντρικής Ανατολικής Ευρώπης και της Τουρκίας, Μέσης Ανατολής οφείλεται κυρίως στην ανάπτυξη των Secure Chip & Payment Solutions, ιδίως στην τουρκική αγορά (€ +6,9 εκατ.), και των Τεχνολογιών Ψηφιακού Μετασχηματισμού (€ +3,8 εκατ.), ενώ αντισταθμίστηκε εν μέρει από τη μείωση των εσόδων από την πώληση μεταλλικών καρτών (€ -3,7 εκατ.) και των μονάδων τσιπ (€ -5,1 εκατ.) στη Δυτική Ευρώπη, η οποία ωστόσο, βάσει των προς υλοποίηση τρεχουσών παραγγελιών, θα καταγράψει σημαντική ανάπτυξη κατά το υπόλοιπο του έτους.

Πωλήσεις ανά λειτουργικούς τομείς σε εκατομμύρια €	1-3 2024	1-3 2023	D '24-'23	D '24-'23 %
Δυτική Ευρώπη, Σκανδιναβία, Αμερική	25.9	34.6	(8.6)	-25.0%
Κεντρική και Ανατολική Ευρώπη	62.1	50.5	11.6	23.0%
Τουρκία / Μέση Ανατολή και Αφρική	20.1	14.9	5.2	34.7%
<i>Απαλοιφές & Corporate</i>	(18.4)	(11.5)	(6.9)	60.4%
Σύνολο	89.7	88.5	1.2	1.4%

Το Μικτό Κέρδος I αυξήθηκε κατά € 4,4 εκατομμύρια, αντιπροσωπεύοντας μια αύξηση κατά 11,5%, φτάνοντας το συνολικό ποσό των € 42,1 εκατομμυρίων. Επιπλέον, το καθαρό περιθώριο μικτού κέρδους I αυξήθηκε στο 46,9%, σημειώνοντας βελτίωση 4,3 μονάδων σε σχέση με το πρώτο τρίμηνο του 2023, κυρίως λόγω αυξημένων εσόδων από υπηρεσίες και μειωμένων πωλήσεων εμπορευμάτων.

Το Μικτό Κέρδος II αυξήθηκε κατά € 0.7 εκατομμύρια ή 3.0%, παρά την αύξηση του κόστους παραγωγής (€ +3.7 εκατομμύρια) κυρίως λόγω διαφορετικού μείγματος πωλήσεων και υψηλότερης μέσης τιμής πώλησης για κάρτες πληρωμών, καθώς ο δείκτης περιθωρίου μικτού κέρδους II αυξήθηκε κατά 0.4 ποσοστιαίες μονάδες φτάνοντας στο 25.1% στο πρώτο τρίμηνο του 2024.

Τα λειτουργικά έξοδα (πλην αποσβέσεων-OPEX) όπως παρουσιάζονται στον παραπάνω πίνακα αυξήθηκαν κατά € 4.2 εκατομμύρια ή 16.8%, φτάνοντας τα € 29.0 εκατομμύρια κυρίως λόγω της προσθήκης των εξόδων της Pink Post τον Μάρτιο του 2023 (€ +2.8 εκατομμύρια), στη γραμμή Κόστος Παραγωγής. Επιπλέον λειτουργικά έξοδα απαιτήθηκαν για την ανάπτυξη της επιχείρησης και για να αντιμετωπιστούν οι πληθωριστικές πιέσεις στους μισθούς και άλλες δαπάνες. Ως ποσοστό των εσόδων, τα λειτουργικά έξοδα αυξήθηκαν κατά 4.3 ποσοστιαίες μονάδες, στο 32.4% σε σύγκριση με το 28.1% των πρώτων τριών μηνών του 2023.

Λειτουργικά έξοδα σε εκατομμύρια €	1-3 2024	1-3 2023	D '24-'23	D '24-'23 %
Έξοδα παραγωγής	(19.6)	(15.9)	(3.7)	23.2%
Έξοδα διάθεσης	(5.7)	(5.5)	(0.2)	3.2%
Έξοδα διοίκησης	(6.1)	(5.6)	(0.5)	9.3%
Έξοδα έρευνας και ανάπτυξης	(1.7)	(1.6)	(0.0)	2.9%
+ Αποσβέσεις και απομειώσεις	4.0	3.7	0.3	6.9%
Σύνολο	(29.0)	(24.9)	(4.2)	16.8%
Λειτουργικά έξοδα ως ποσοστό των πωλήσεων	32.4%	28.1%	4.3%	

Το **προσαρμοσμένο EBITDA** αυξήθηκε κατά € 0.3 εκατομμύρια ή 2.2% από € 13.4 εκατομμύρια σε € 13.7 εκατομμύρια, κυρίως λόγω υψηλότερου μικτού κέρδους. Το περιθώριο του προσαρμοσμένου EBITDA αυξήθηκε ελαφρώς κατά 0.1 ποσοστιαίες μονάδες στο 15.2% στο πρώτο τρίμηνο του 2024.

Το **προσαρμοσμένο EBIT** παρέμεινε σταθερό στα € 9.7 εκατομμύρια, πρακτικά αντανακλώντας τα στοιχεία από το πρώτο τρίμηνο του 2023, αντιπροσωπεύοντας παράλληλα το 10.8% των εσόδων. Αυτή η σταθερότητα προκύπτει καθώς η αύξηση στο προσαρμοσμένο EBITDA αντισταθμίζεται εν μέρει από τις αυξημένες αποσβέσεις από επενδύσεις του προηγούμενου έτους που είχαν ως στόχο την επέκταση της επιχείρησής μας.

Τα **προσαρμοσμένα κέρδη προ φόρων** μειώθηκε κατά € 0.5 εκατομμύρια, σημειώνοντας μεταβολή της τάξης του 5.8% σε σύγκριση με το πρώτο τρίμηνο του 2023. Αυτό οδήγησε σε περιθώριο κέρδους 8.6% από 9.3% στο 2023. Η αύξηση στο προσαρμοσμένο EBITDA αντισταθμίστηκε σε κάποιο βαθμό από τις υψηλές δαπάνες επιτοκίων λόγω του αυξημένου Euribor.

Προσαρμογές σε εκατομμύρια €	Περιλαμβάνεται σε	1-3 2024	1-3 2023	D '24-'23	D '24-'23 %
Προγράμματα συμμετοχής της διοίκησης	Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	(1.2)	(1.9)	0.7	-37.2%
Κέρδη από συναλλαγματικές διαφορές	Κέρδη προ φόρων	0.1	0.0	0.1	n/a%
Έξοδα από χρηματοοικονομικά στοιχεία ενεργητικού και παθητικού στην εύλογη αξία μέσω των αποτελεσμάτων	Κέρδη προ φόρων	(0.2)	(0.0)	(0.2)	491.0%
Total		(1.4)	(1.9)	0.6	-30.1%

Τα **κέρδη μετά φόρων** αυξήθηκε κατά € 0.2 εκατομμύρια, σημειώνοντας αύξηση 3.8% στα € 5.0 εκατομμύρια, η οποία αποδίδεται στα μειωμένα έκτακτα έξοδα και στον μειωμένο φόρο εισοδήματος. Αυτό οδήγησε σε αυξημένο περιθώριο κέρδους μετά φόρων, στο 5.6%, σε σύγκριση με το 5.4% του πρώτου τριμήνου του 2023.

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΣΗ Α' ΤΡΙΜΗΝΟΥ

Την 31η Μαρτίου 2024, το σύνολο των περιουσιακών στοιχείων αυξήθηκε κατά € 13.8 εκατομμύρια από € 321.7 εκατομμύρια στις 31 Δεκεμβρίου 2023, σε € 335.5 εκατομμύρια, κυρίως λόγω της αύξησης του τρέχοντος ενεργητικού, ιδίως των αποθεμάτων. Κυρίως λόγω των κερδών τριμήνου, τα συνολικά ίδια κεφάλαια αυξήθηκαν κατά € 6.5 εκατομμύρια σε € 113.7 εκατομμύρια. Ο δείκτης ιδίων κεφαλαίων του ομίλου αυξήθηκε από 33.3% στις 31 Δεκεμβρίου 2023 σε 33.9% στις 31 Μαρτίου 2024.

Ενοποιημένη κατάσταση χρηματοοικονομικής θέσης σε εκατομμύρια €	31/03/2024	31/12/2023	D '24-'23	D '24-'23 %
Μη - κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	158.9	156.8	2.1	1.4%
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	176.6	164.9	11.6	7.1%
Σύνολο περιουσιακών στοιχείων	335.5	321.7	13.8	4.3%
Ίδια κεφάλαια	113.7	107.2	6.5	6.1%
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	124.0	115.2	8.7	7.6%
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	97.8	99.3	(1.5)	-1.5%
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων	335.5	321.7	13.8	4.3%

Λόγω της αύξησης των αποθεμάτων και των συμβατικών περιουσιακών στοιχείων, που χρησιμοποιούνται για την κάλυψη αναγκών της επιχειρηματικής μας δραστηριότητας, το καθαρό κεφάλαιο κίνησης αυξήθηκε κατά € 12.5 εκατομμύρια ή 21.4% από € 58.2 εκατομμύρια στις 31 Δεκεμβρίου 2023 σε € 70.7 εκατομμύρια στις 31 Μαρτίου 2024. Σημειώνουμε ότι λόγω των προβλημάτων της εφοδιαστικής αλυσίδας που προήλθε από τον Covid-19, τα αποθέματα μας είχαν πέσει σε ιδιαίτερα χαμηλά επίπεδα στο τέλος του 2022. Τώρα έχουν επιστρέψει σε κανονικά επίπεδα επιτρέποντας την απρόσκοπτη κάλυψη των αναγκών εξυπηρέτησης των πελατών μας.

Κεφάλαιο Κίνησης σε εκατομμύρια €	31/03/2024	31/12/2023	D '24-'23	D '24-'23 %
Αποθέματα	64.4	58.2	6.3	10.8%
Συμβατικά περιουσιακά στοιχεία	22.8	20.4	2.4	11.8%
Τρέχουσες φορολογικές απαιτήσεις	0.8	0.8	(0.0)	-1.8%
Εμπορικές απαιτήσεις	43.7	44.7	(1.0)	-2.3%
Λοιπές απαιτήσεις	20.2	17.1	3.2	18.5%
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	(2.7)	(3.0)	0.3	-9.1%
Εμπορικές υποχρεώσεις	(32.8)	(43.6)	10.8	-24.8%
Λοιπές υποχρεώσεις	(21.3)	(18.3)	(3.0)	16.2%
Συμβατικές υποχρεώσεις	(14.4)	(17.4)	3.1	-17.6%
Έσοδα επόμενων χρήσεων	(10.0)	(0.5)	(9.5)	1,897.3%
	(81.2)	(82.9)	1.7	-2.0%
Καθαρό Κεφάλαιο Κίνησης	70.7	58.2	12.5	21.4%

Οι **καθαρές ταμειακές ροές** από λειτουργικές δραστηριότητες του Ομίλου σημείωσαν εκροή € -0.5 εκατομμυρίων σε σύγκριση με εκροή € -0.7 εκατομμυρίων την αντίστοιχη περίοδο του 2023. Ως ποσοστό επί των εσόδων (τελευταίων 12 μηνών), το καθαρό κεφάλαιο κίνησης ανήλθε σε 20.1%, αυξημένο κατά 9.2 ποσοστιαίες μονάδες σε σύγκριση με την 31η Μαρτίου 2023 λόγω του υψηλότερου επιπέδου αποθεμάτων.

Κατάσταση Ταμειακών Ροών σε εκατομμύρια €	01-03 2024	01-03 2023	D '24-'23	D '24-'23 %
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	(0.5)	(0.7)	0.2	-26.4%
Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	(3.8)	(3.8)	0.0	-0.8%
Καθαρές ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	5.2	0.5	4.7	1,004.0%
Καθαρή αύξηση (μείωση) των ταμειακών διαθεσίμων και ισοδύναμων	0.9	(4.0)	4.9	-122.1%
Κεφαλαιουχικές δαπάνες με τις χρηματοδοτικές μισθώσεις εξαιρουμένων συγχωνεύσεων και εξαγορών (CAPEX)	(4.9)	(4.9)	(0.0)	0.3%

Το καθαρό χρέος αυξήθηκε κατά € 7.5 εκατομμύρια, από € 95.0 εκατομμύρια στις 31 Δεκεμβρίου 2023 σε € 102.6 εκατομμύρια στις 31 Μαρτίου 2024, λόγω της αύξησης στο καθαρό κεφάλαιο κίνησης. Η σχέση του Καθαρού Χρέους / Προσαρμοσμένου EBITDA (12 μήνες) αυξήθηκε από 1.9x στο Α' τρίμηνο του 2023 σε 2.1x στο Α' τρίμηνο του 2024.

Καθαρό Χρέος <i>σε εκατομμύρια €</i>	31/03/2024	31/12/2023	D '24-'23	D '24-'23 %
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	(24.7)	(23.8)	(0.8)	3.5%
Δανειακές υποχρεώσεις	127.2	118.9	8.4	7.0%
Καθαρό Χρέος	102.6	95.0	7.5	7.9%

ΒΑΣΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ Α' ΤΡΙΜΗΝΟΥ

Βασικοί Δείκτες Απόδοσης σε εκατομμύρια €	1-3 2024	1-3 2023	D '24-'23	D '24-'23 %
Κύκλος εργασιών	89.7	88.5	1.2	1.4%
Μικτό κέρδος I	42.1	37.7	4.4	11.5%
Ποσοστό μικτού κέρδους I	46.9%	42.7%	4.3%	n/a
Μικτό κέρδος II	22.5	21.9	0.7	3.0%
Ποσοστό μικτού κέρδους II	25.1%	24.7%	0.4%	n/a
Σύνολο λειτουργικών εξόδων (πλην αποσβέσεων)	(29.0)	(24.9)	(4.2)	16.8%
Σύνολο λειτουργικών εξόδων (πλην αποσβέσεων) επί των πωλήσεων	-32.4%	-28.1%	-4.3%	n/a
Προσαρμοσμένο EBITDA	13.7	13.4	0.3	2.2%
Προσαρμοσμένο ποσοστό EBITDA	15.2%	15.1%	0.1%	n/a
Προσαρμοσμένο EBIT	9.7	9.6	0.0	0.4%
Προσαρμοσμένο ποσοστό EBIT	10.8%	10.9%	-0.1%	n/a
Προσαρμοσμένα κέρδη προ φόρων	7.8	8.2	(0.5)	-5.8%
Προσαρμοσμένο ποσοστό κερδών προ φόρων	8.6%	9.3%	-0.7%	n/a
Προσαρμοσμένα κέρδη μετά από φόρους	6.4	6.8	(0.4)	-5.9%
Προσαρμοσμένο ποσοστό κερδών μετά από φόρους	7.1%	7.6%	-0.6%	n/a
Κέρδη μετά από φόρους	5.0	4.8	0.2	3.8%
Ποσοστό κερδών μετά από φόρους	5.6%	5.4%	0.1%	n/a
Λειτουργικές Χρηματοροές	(0.5)	(0.7)	0.2	-26.4%
Λειτουργικές Χρηματοροές ως ποσοστό των πωλήσεων	-0.6%	-0.8%	0.2%	n/a
Ιδία Κεφάλαια / Περιουσιακά στοιχεία (31 Μαρ. Vs 31. Δεκ.)	33.9%	33.3%	0.6%	n/a
Καθαρό Κεφάλαιο Κίνησης	70.7	36.9	33.8	91.6%
Κεφαλαίο Κίνησης ως ποσοστό των πωλήσεων (12 μήνες)	20.1%	10.9%	9.2%	n/a
Καθαρό Χρέος	102.6	83.1	19.4	23.4%
Καθαρό Χρέος / Προσαρμοσμένο EBITDA (12 μήνες)	2.1	1.9	0.2	n/a

ΑΠΟΔΟΣΗ ΑΝΑ ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ
Δυτική Ευρώπη, Σκανδιναβία, Αμερική

Επιχειρησιακή Απόδοση σε εκατομμύρια €	1-3 2024	1-3 2023	D '24-'23	D '24-'23 %
Πωλήσεις	25.9	34.6	(8.6)	-25.0%
Κόστος υλικών και ταχυδρομικών	(12.9)	(19.5)	6.6	-33.9%
Μικτό Κέρδος I	13.1	15.1	(2.0)	-13.4%
<i>Μικτό Περιθώριο I</i>	<i>50.3%</i>	<i>43.6%</i>	<i>6.7%</i>	
Κόστος παραγωγής	(5.5)	(5.2)	(0.4)	6.9%
Μικτό Κέρδος II	7.5	9.9	(2.4)	-24.0%
<i>Μικτό Περιθώριο II</i>	<i>29.0%</i>	<i>28.7%</i>	<i>0.3%</i>	
Λοιπά έσοδα	0.0	0.0	(0.0)	-6.2%
Έξοδα διάθεσης	(2.0)	(2.2)	0.2	-7.5%
Έξοδα διοίκησης	(1.6)	(1.9)	0.2	-12.6%
Έξοδα έρευνας και ανάπτυξης	(0.2)	(0.1)	(0.1)	66.2%
Λοιπά έξοδα	(0.0)	0.2	(0.2)	-100.3%
+ Αποσβέσεις και απομειώσεις	1.4	1.3	0.1	8.3%
ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΑ ΚΕΡΔΗ ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ, ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΩΝ, ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΑΠΟΣΒΕΣΕΩΝ	5.1	7.2	(2.1)	-29.4%
<i>Περιθώριο προσαρμοσμένου EBITDA</i>	<i>19.7%</i>	<i>20.9%</i>	<i>-1.2%</i>	
- Αποσβέσεις και απομειώσεις	(1.4)	(1.3)	(0.1)	8.3%
ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΑ ΚΕΡΔΗ / (ΖΗΜΙΕΣ) ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ, ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΩΝ, ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ	3.7	5.9	(2.2)	-37.9%

Ο τομέας της Δυτικής Ευρώπης, Ηνωμένου Βασιλείου, Σκανδιναβικών χωρών και Αμερικής (WEST) κατέγραψε πωλήσεις ύψους € 25.9 εκατομμυρίων το πρώτο τρίμηνο του 2024, μειωμένες κατά € 8.6 εκατομμύρια ή 25.0% σε σύγκριση με το πρώτο τρίμηνο του 2023. Η μείωση των εσόδων οφείλεται κυρίως στην μείωση πωλήσεων σε Secure Chip & Payment Solutions (περίπου €-6.4 εκατομμύρια) και χαμηλότερες πωλήσεις chips & wafers κατά € -5.1 εκατομμύρια, ως αποτέλεσμα της απόφασής μας να περιορίσουμε τις πωλήσεις ημιτελών προϊόντων, οι οποίες εν μέρει αντισταθμίστηκαν από υψηλότερα έσοδα από επαναχρεώσεις μεταφορικού κόστους ύψους € 1.9 εκατομμυρίων.

Το Μικτό Κέρδος I μειώθηκε κατά € 2.0 εκατομμύρια ή 13.4% από € 15.1 εκατομμύρια σε € 13.1 εκατομμύρια το πρώτο τρίμηνο του 2024 λόγω των μειωμένων εσόδων, ενώ το μικτό περιθώριο I αυξήθηκε κατά 6.7 ποσοστιαίες μονάδες φτάνοντας το 50.3%. Αυτή η αύξηση του περιθωρίου σχετίζεται κυρίως με το διαφορετικό μείγμα πωλήσεων (λιγότερα έσοδα από πωλήσεις chips & wafers) και υψηλότερη μέση τιμή πώλησης καρτών, αντισταθμίζοντας τα αυξημένα κόστη αγοράς πρώτων υλών.

Το Μικτό Κέρδος II μειώθηκε κατά € 2.4 εκατομμύρια ή 24.0% από € 9.9 εκατομμύρια σε € 7.5 εκατομμύρια ως αποτέλεσμα του μειωμένου μικτού περιθωρίου I και του αυξημένου κόστους παραγωγής, ενώ το μικτό περιθώριο II βελτιώθηκε κατά 0.3 ποσοστιαίες μονάδες.

Τα λειτουργικά έξοδα (OPEX) παρέμειναν σταθερά στα € 8.0 εκατομμύρια το πρώτο τρίμηνο του 2024 σε σύγκριση με την ίδια περίοδο του 2023, λόγω μειώσεων στα έξοδα διοίκησης, πώλησεων και διανομής. Ως ποσοστό των εσόδων, τα λειτουργικά έξοδα (OPEX) αυξήθηκαν από 23.3% σε 30.7% στο πρώτο τρίμηνο του 2024.

Λειτουργικά Έξοδα εκτός D,A&I (OPEX) σε εκατομμύρια €	1-3 2024	1-3 2023	D '24-'23	D '24-'23 %
Κόστος παραγωγής	(5.5)	(5.2)	(0.4)	6.9%
Έξοδα διάθεσης	(2.0)	(2.2)	0.2	-7.5%
Έξοδα διοίκησης	(1.6)	(1.9)	0.2	-12.6%
Έξοδα έρευνας και ανάπτυξης	(0.2)	(0.1)	(0.1)	66.2%
+ Αποσβέσεις και απομειώσεις	1.4	1.3	0.1	8.3%
Σύνολο	(8.0)	(8.0)	0.1	-1.1%
Λειτουργικά Έξοδα ως ποσοστό επί των πωλήσεων	<i>30,7%</i>	<i>23,3%</i>	<i>7,4%</i>	

Το προσαρμοσμένο EBITDA μειώθηκε κατά € 2.1 εκατομμύρια ή 29.4% στα € 5.1 εκατομμύρια και το προσαρμοσμένο EBIT κατά € 2.2 εκατομμύρια ή 37.9% στα € 3.7 εκατομμύρια λόγω της μείωσης των πωλήσεων.

Κεντρική και Ανατολική Ευρώπη

Επιχειρησιακή Απόδοση σε εκατομμύρια €	1-3 2024	1-3 2023	D '24-'23	D '24-'23 %
Πωλήσεις	62.1	50.5	11.6	23.0%
Κόστος υλικών και ταχυδρομικών	(34.8)	(30.7)	(4.1)	13.3%
Μικτό Κέρδος I	27.4	19.8	7.5	38.0%
<i>Μικτό Περιθώριο I</i>	<i>44.1%</i>	<i>39.3%</i>	<i>4.8%</i>	
Κόστος παραγωγής	(12.9)	(9.4)	(3.5)	37.1%
Μικτό Κέρδος II	14.5	10.4	4.1	38.9%
<i>Μικτό Περιθώριο II</i>	<i>23.3%</i>	<i>20.7%</i>	<i>2.7%</i>	
Λοιπά έσοδα	0.9	0.6	0.2	35.4%
Έξοδα διάθεσης	(3.2)	(3.0)	(0.2)	6.5%
Έξοδα διοίκησης	(4.9)	(3.3)	(1.7)	51.0%
Έξοδα έρευνας και ανάπτυξης	(1.4)	(1.5)	0.1	-5.2%
Λοιπά έξοδα	(0.2)	(0.2)	(0.0)	8.1%
+ Αποσβέσεις και απομειώσεις	2.5	2.3	0.2	9.5%
ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΑ ΚΕΡΔΗ ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ, ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΩΝ, ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΑΠΟΣΒΕΣΕΩΝ	8.0	5.3	2.7	51.0%
<i>Περιθώριο προσαρμοσμένου EBITDA</i>	<i>12.9%</i>	<i>10.5%</i>	<i>2.4%</i>	
- Αποσβέσεις και απομειώσεις	(2.5)	(2.3)	(0.2)	9.5%
ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΑ ΚΕΡΔΗ / (ΖΗΜΙΕΣ) ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ, ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΩΝ, ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ	5.5	3.0	2.5	81.8%

Ο τομέας της Κεντρικής και Ανατολικής Ευρώπης & Γερμανίας ("CEE") κατέγραψε πωλήσεις ύψους € 62.1 εκατομμύρια, αυξημένες κατά € 11.6 εκατομμύρια ή 23.0% σε σύγκριση με το πρώτο τρίμηνο του 2023. Η αύξηση των εσόδων οφείλεται κυρίως στις πωλήσεις των Secure Chip & Payment Solutions (€ 5.8 εκατομμύρια), οι οποίες επωφεληθήκαν και από την αύξηση του αριθμού των καρτών που παρήχθησαν για την τουρκική αγορά. Επιπλέον, σχετικά με την επιχειρηματική δραστηριότητα Document Lifecycle Management, η συγχώνευση της επιχείρησης Pink Post συνεισέφερε στην αύξηση των εσόδων κατά € 2.8 εκατομμύρια. Επιπλέον η έναρξη των έργων ψηφιοποίησης του ελληνικού δημόσιου τομέα και η γενικότερη ανάπτυξη της επιχείρησής μας στον τομέα Digital Transformation Technologies, πρόσθεσαν € 3.8 εκατομμύρια πωλήσεις.

Το Μικτό Κέρδος I αυξήθηκε κατά € 7.5 εκατομμύρια ή 38.0% λόγω των υψηλότερων εσόδων και το περιθώριο κέρδους I βελτιώθηκε κατά 4.8 ποσοστιαίες μονάδες, από 39.3% σε 44.1%, κυρίως λόγω υψηλότερης μέσης τιμής πώλησης αλλά και λόγω υψηλότερου μεριδίου εσόδων από υπηρεσίες, αντισταθμίζοντας με το παραπάνω την αύξηση του κόστους πρώτων υλών.

Το Μικτό Κέρδος II αυξήθηκε κατά € 4.1 εκατομμύρια ή 38.9% από € 10.4 εκατομμύρια σε € 14.5 εκατομμύρια και το περιθώριο κέρδους II βελτιώθηκε εξαιτίας του υψηλότερου μικτού κέρδους, το οποίο αντιστάθμισε τη σημαντική αύξηση του κόστους παραγωγής, με το μικτό περιθώριο II να βελτιώνεται κατά 2.7 μονάδες, φτάνοντας στο 23.3%.

Τα λειτουργικά έξοδα (OPEX) αυξήθηκαν κατά € 5.1 εκατομμύρια ή 33.8% στα € 20.0 εκατομμύρια κυρίως λόγω της προσθήκης της Pink Post στη Ρουμανία (€ 2.8 εκατομμύρια). Η υπόλοιπη αύξηση σχετίζεται κυρίως με υψηλότερα έξοδα προσωπικού, λόγω πληθωριστικών αυξήσεων στους μισθούς και προσλήψεων προσωπικού. Ως ποσοστό των πωλήσεων, τα λειτουργικά έξοδα αυξήθηκαν από 29.6% σε 32.2% το πρώτο τρίμηνο του 2024.

Λειτουργικά Έξοδα εκτός D,A&I (OPEX) σε εκατομμύρια €	1-3 2024	1-3 2023	D '24-'23	D '24-'23 %
Κόστος παραγωγής	(12.9)	(9.4)	(3.5)	37.1%
Έξοδα διάθεσης	(3.2)	(3.0)	(0.2)	6.5%
Έξοδα διοίκησης	(4.9)	(3.3)	(1.7)	51.0%
Έξοδα έρευνας και ανάπτυξης	(1.4)	(1.5)	0.1	-5.2%
+ Αποσβέσεις και απομειώσεις	2.5	2.3	0.2	9.5%
Σύνολο	(20.0)	(15.0)	(5.1)	33.8%
Λειτουργικά Έξοδα ως ποσοστό επί των πωλήσεων	<i>32,2%</i>	<i>29,6%</i>	<i>2,6%</i>	

Το προσαρμοσμένο EBITDA αυξήθηκε κατά 51.0% ή € 2.7 εκατομμύρια στα € 8.0 εκατομμύρια και το προσαρμοσμένο EBIT κατά 81.8% ή € 2.5 εκατομμύρια στα € 5.5 εκατομμύρια, ως αποτέλεσμα της προσθήκης της εταιρίας διανομής Pink Post και της ανάπτυξης του ομίλου σε περιοχές που παρέχουν οικονομίες κλίμακας.

Τουρκία / Μέση Ανατολή και Αφρική

Επιχειρησιακή Απόδοση σε εκατομμύρια €	1-3 2024	1-3 2023	D '24-'23	D '24-'23 %
Πωλήσεις	20.1	14.9	5.2	34.7%
Κόστος υλικών και ταχυδρομικών	(16.9)	(11.8)	(5.1)	43.6%
Μικτό Κέρδος I	3.2	3.1	0.1	1.3%
<i>Μικτό Περιθώριο I</i>	<i>15.8%</i>	<i>21.0%</i>	<i>-5.2%</i>	
Κόστος παραγωγής	(1.1)	(1.3)	0.2	-14.2%
Μικτό Κέρδος II	2.0	1.8	0.2	12.8%
<i>Μικτό Περιθώριο II</i>	<i>10.1%</i>	<i>12.0%</i>	<i>-2.0%</i>	
Λοιπά έσοδα	0.0	0.0	0.0	n/a
Έξοδα διάθεσης	(0.4)	(0.3)	(0.1)	53.9%
Έξοδα διοίκησης	(0.1)	(0.1)	0.0	-2.8%
Έξοδα έρευνας και ανάπτυξης	0.0	0.0	0.0	n/a
Λοιπά έξοδα	(0.0)	(0.1)	0.0	-56.0%
+ Αποσβέσεις και απομειώσεις	0.1	0.1	(0.1)	-48.0%
ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΑ ΚΕΡΔΗ ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ, ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΩΝ, ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΑΠΟΣΒΕΣΕΩΝ	1.6	1.5	0.1	6.0%
<i>Περιθώριο προσαρμοσμένου EBITDA</i>	<i>7.8%</i>	<i>9.9%</i>	<i>-2.1%</i>	
- Αποσβέσεις και απομειώσεις	(0.1)	(0.1)	0.1	-48.0%
ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΑ ΚΕΡΔΗ / (ΖΗΜΙΕΣ) ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ, ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΩΝ, ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ	1.5	1.3	0.1	11.1%

Ο γεωγραφικός τομέας Τουρκίας, Μέσης Ανατολής και Αφρικής (ΜΕΑ) κατέγραψε έσοδα ύψους € 20.1 εκατ., αυξημένα κατά € 5.2 εκατ. ή 34.7% σε σύγκριση με το πρώτο τρίμηνο του 2023. Αυτή η αύξηση οφείλεται στην κατηγορία Secure Chip & Payment Solutions λόγω ισχυρής αύξησης πωλήσεων προϊόντων και υπηρεσιών πληρωμών στην τουρκική αγορά.

Το Μικτό κέρδος I αυξήθηκε κατά € 0.1 εκατ. λόγω των αυξημένων εσόδων, ενώ το Μικτό περιθώριο I είναι χαμηλότερο από το περσινό κατά 5.2 ποσοστιαίες μονάδες, από 21.0% σε 15.8%, κυρίως λόγω διαφορετικής σύνθεσης πωλήσεων.

Το Μικτό κέρδος II αυξήθηκε κατά € 0.2 εκατ. ή 12.8%, από € 1.8 εκατ. σε € 2.0 εκατ., κυρίως ως αποτέλεσμα των μειωμένων εξόδων παραγωγής λόγω της σύνθεσης πωλήσεων. Το Μικτό περιθώριο II μειώθηκε κατά 2.0 ποσοστιαίες μονάδες φτάνοντας το 10.1%, κυρίως λόγω του χαμηλότερου Μικτού περιθωρίου I.

Τα λειτουργικά έξοδα (ΟΡΕΧ) παρέμειναν σταθερά στα € 1.6 εκατ. το πρώτο τρίμηνο του 2024 σε σύγκριση με το πρώτο τρίμηνο του 2023. Ως ποσοστό των εσόδων, τα λειτουργικά έξοδα μειώθηκαν από 10.6% σε 7.9% το πρώτο τρίμηνο του 2024.

Λειτουργικά Έξοδα εκτός D,A&I (ΟΡΕΧ) σε εκατομμύρια €	1-3 2024	1-3 2023	D '24-'23	D '24-'23 %
Κόστος παραγωγής	(1.1)	(1.3)	0.2	-14.2%
Έξοδα διάθεσης	(0.4)	(0.3)	(0.1)	53.9%
Έξοδα διοίκησης	(0.1)	(0.1)	0.0	-2.8%
Έξοδα έρευνας και ανάπτυξης	0.0	0.0	0.0	n/a
+ Αποσβέσεις και απομειώσεις	0.1	0.1	(0.1)	-48.0%
Σύνολο	(1.6)	(1.6)	(0.0)	0.3%
Λειτουργικά Έξοδα ως ποσοστό επί των πωλήσεων	<i>7,9%</i>	<i>10,6%</i>	<i>-2,7%</i>	

Το προσαρμοσμένο EBITDA αυξήθηκε κατά 6.0% ή € 0.1 εκατ. φτάνοντας τα € 1.6 εκατ. και το προσαρμοσμένο EBIT αυξήθηκε κατά 11.1% ή € 0.1 εκατ. φτάνοντας τα € 1.5 εκατ., ως αποτέλεσμα της αυξημένης επιχειρηματικής ανάπτυξης στην κατηγορία Secure Chip & Payment Solutions που δημιούργησαν υψηλότερο μικτό κέρδος.

ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ AUSTRIACARD HOLDINGS AG

Η AUSTRIACARD HOLDINGS AG αξιοποιεί πάνω από 130 χρόνια εμπειρίας στη διαχείριση πληροφοριών, την εκτύπωση και τις επικοινωνίες για να προσφέρει στους πελάτες της εμπειρίες που χαρακτηρίζονται από διαφάνεια και ασφάλεια. Προσφέρει μια ολοκληρωμένη σειρά προϊόντων και υπηρεσιών, συμπεριλαμβανομένων λύσεων πληρωμών, ταυτοποίησης, smart cards, card personalization, ψηφιοποίησης και ασφαλούς διαχείρισης δεδομένων. Η ACAG απασχολεί παγκοσμίως 2.700 εργαζόμενους και είναι εισηγμένη στα Χρηματιστήρια Αθηνών και Βιέννης με το σύμβολο ACAG.

Υπεύθυνος επικοινωνίας: κ. Δημήτριος Τζελέπης, Εκτελεστικός Διευθυντής, Κεφαλαιαγορές, M&A και IR
Τηλ.: +43 1 61065 - 357
E-Mail: d.tzelepis@austriacard.com
Ιστοσελίδα: www.austriacard.com
Σύμβολο: ACAG
ISIN: AT0000A325L0
Χρηματιστήρια: Vienna Prime Market, Κύρια Αγορά ATHEX

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

ΒΑΣΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Ενοποιημένη κατάσταση χρηματοοικονομικής θέσης

σε χιλιάδες €	31 Μαρτίου 2024	31 Μαρτίου 2023
Περιουσιακά στοιχεία		
Ακίνητα, εξοπλισμός και δικαιώματα χρήσης	96,785	96,275
Άυλα περιουσιακά στοιχεία και υπεραξία	56,113	55,526
Επενδύσεις Σε Συνδεδεμένες Επιχειρήσεις	324	324
Λοιπές απαιτήσεις	3,158	2,386
Λοιπά Μακροπρόθεσμα Στοιχεία Ενεργητικού	91	136
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	2,439	2,116
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	158,910	156,764
Αποθέματα	64,428	58,164
Συμβατικά περιουσιακά στοιχεία	22,793	20,386
Τρέχουσες φορολογικές απαιτήσεις	777	791
Εμπορικές απαιτήσεις	43,662	44,677
Λοιπές απαιτήσεις	20,238	17,082
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	24,663	23,825
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	176,560	164,924
Σύνολο περιουσιακών στοιχείων	335,470	321,688
Ίδια Κεφάλαια		
Μετοχικό κεφάλαιο	36,354	36,354
Υπέρ το άρτιο	32,749	32,749
Αποθεματικά	18,404	17,303
Αποτελέσματα εις νέον	25,362	19,995
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής	112,869	106,401
Μη ελεγχόμενες συμμετοχές	822	753
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	113,691	107,154
Υποχρεώσεις		
Δανειακές υποχρεώσεις	110,589	102,432
Παροχές προσωπικού εξόδου από την υπηρεσία	4,023	4,207
Λοιπές υποχρεώσεις	18	81
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	9,325	8,497
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	123,955	115,217
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	2,699	2,968
Δανειακές υποχρεώσεις	16,633	16,440
Εμπορικές υποχρεώσεις	32,834	43,649
Λοιπές υποχρεώσεις	21,276	18,317
Συμβατικές υποχρεώσεις	14,373	17,442
Αναβαλλόμενα έσοδα	10,008	501
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	97,823	99,317
Σύνολο υποχρεώσεων	221,779	214,534
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων	335,470	321,688

Ενοποιημένη κατάσταση αποτελεσμάτων

σε χιλιάδες €	1-3 2024	1-3 2023*
Πωλήσεις	91,765	89,808
Κόστος πωληθέντων	(69,040)	(67,739)
Μικτό κέρδος	22,725	22,069
Λοιπά έσοδα	892	534
Έξοδα διάθεσης	(5,686)	(5,503)
Έξοδα διοίκησης	(7,323)	(7,514)
Έξοδα έρευνας και ανάπτυξης	(1,692)	(1,645)
Λοιπά έξοδα	(299)	(125)
+ Αποσβέσεις και απομειώσεις	3,995	3,738
ΚΕΡΔΗ ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ, ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΩΝ, ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΑΠΟΣΒΕΣΕΩΝ	12,612	11,554
- Αποσβέσεις και απομειώσεις	(3,995)	(3,738)
ΚΕΡΔΗ / (ΖΗΜΙΕΣ) ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ, ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΩΝ, ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ	8,616	7,816
Χρηματοοικονομικά έσοδα	175	27
Χρηματοοικονομικά έξοδα	(2,186)	(1,666)
Αποτέλεσμα από συγγενείς εταιρείες	0	0
Καθαρά χρηματοοικονομικά έξοδα	(2,011)	(1,639)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	6,605	6,177
Φόρος εισοδήματος	(1,431)	(1,484)
Κέρδη / (Ζημιές) μετά φόρων	5,175	4,693
Κέρδη / (ζημιές) αποδιδόμενα σε:		
Ιδιοκτήτες της μητρικής	5,078	4,258
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	97	435
Κέρδη / (ζημιές)	5,175	4,693
Κέρδη (ζημιές) ανά μετοχή		
βασικά κέρδη	0.14	0.25
απομειωμένα κέρδη	0.13	0.25

*Το Q1 2023 προσαρμόστηκε αναδρομικά από τα αποτελέσματα των διορθώσεων σφαλμάτων που πραγματοποιήθηκαν την 31.12.2023.

Ενοποιημένη κατάσταση ταμειακών ροών

σε χιλιάδες €	1-3 2024	1-3 2023*
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες		
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	6,605	6,177
Προσαρμογές για:		
-Αποσβέσεις και απομειώσεις ενσώματων & άυλων περιουσιακών στοιχείων	3,995	3,738
-Καθαρά χρηματοοικονομικά κόστη	2,011	1,639
-Λοιπές μη ταμειακές προσαρμογές	(317)	1,972
	12,294	13,526
Μεταβολές σε:		
-Αποθέματα	(6,264)	(5,680)
-Συμβατικά περιουσιακά στοιχεία	(2,407)	(964)
-Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις	(2,142)	(6,207)
-Συμβατικές υποχρεώσεις	(3,068)	(1,291)
-Εμπορικές υποχρεώσεις και λοιπές υποχρεώσεις	1,650	485
Πληρωθέντες φόροι	(563)	(547)
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	(499)	(678)
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες		
Ληφθέντες τόκοι	81	24
Αποκτήσεις θυγατρικών, καθαρά αποκτηθέντα χρηματικά διαθέσιμα	(745)	0
Πληρωμές για απόκτηση εγκαταστάσεων, εξοπλισμού και άυλων περιουσιακών στοιχείων	(3,117)	(3,836)
Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	(3,780)	(3,812)
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
Πληρωθέντες τόκοι	(1,367)	(1,134)
Δάνεια αναληφθέντα	10,508	9,732
Αποπληρωμή δανεισμού	(3,130)	(7,211)
Πληρωμές χρηματοδοτικών μισθώσεων	(844)	(919)
Καθαρές ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	5,168	468
Καθαρή αύξηση (μείωση) ταμειακών διαθεσίμων και ισοδύναμων	889	(4,022)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα 1 Ιανουαρίου	23,825	21,628
Επίδραση από μεταβολή συναλλαγματικών ισοτιμιών στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	(50)	(73)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα 31 Μαρτίου	24,663	17,534

*Το Q1 2023 προσαρμόστηκε αναδρομικά από τα αποτελέσματα των διορθώσεων σφαλμάτων που πραγματοποιήθηκαν την 31.12.2023.

A. ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ ΑΠΟΔΟΣΗ ΑΝΑ ΤΟΜΕΑ

1-3 2024 σε χιλιάδες €	Αναφερόμενοι Τομείς					ΣΥΝΟΛΟ		
	WEST	CEE	ΜΕΑ ΕΞΑΙΡ. ΔΛΠ 29	Ενδοομιλικές	Απαλοιφή	ΕΞΑΙΡ. ΔΛΠ 29	ΔΛΠ 29	ΣΥΝΟΛΟ
Πωλήσεις	24,414	45,260	20,026	4	0	89,705	2,060	91,765
Διατομεακές Πωλήσεις	1,525	16,887	30	1,000	(19,442)	0	0	0
Σύνολο Πωλήσεων	25,939	62,146	20,056	1,005	(19,442)	89,705	2,060	91,765
Κόστος υλικών και ταχυδρομικών	(12,887)	(34,758)	(16,894)	0	16,925	(47,614)	(1,767)	(49,381)
Μικτό Κέρδος Ι	13,053	27,388	3,162	1,005	(2,517)	42,091	293	42,384
Κόστος παραγωγής	(5,529)	(12,886)	(1,140)	0	0	(19,554)	(105)	(19,659)
Μικτό Κέρδος ΙΙ	7,524	14,502	2,022	1,005	(2,517)	22,537	188	22,725
Λοιπά έσοδα	6	870	14	0	0	890	1	892
Έξοδα διάθεσης	(2,047)	(3,235)	(388)	0	0	(5,669)	(17)	(5,686)
Έξοδα διοίκησης	(1,650)	(4,935)	(125)	(1,917)	2,517	(6,110)	(10)	(6,121)
Έξοδα έρευνας και ανάπτυξης	(177)	(1,428)	0	(87)	0	(1,692)	0	(1,692)
Λοιπά έξοδα	(1)	(249)	(30)	(16)	0	(296)	(3)	(299)
+ Αποσβέσεις και απομειώσεις	1,450	2,479	65	1	0	3,995	0	3,995
ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΑ ΚΕΡΔΗ ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ, ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΩΝ, ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΑΠΟΣΒΕΣΕΩΝ	5,106	8,005	1,558	(1,014)	(0)	13,655	159	13,814
- Αποσβέσεις και απομειώσεις	(1,450)	(2,479)	(65)	(1)	0	(3,995)	0	(3,995)
ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΑ ΚΕΡΔΗ / (ΖΗΜΙΕΣ) ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ, ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΩΝ, ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ	3,656	5,526	1,493	(1,015)	(0)	9,660	159	9,819
Χρηματοοικονομικά έσοδα						74	8	81
Χρηματοοικονομικά έξοδα						(1,979)	2	(1,978)
Αποτέλεσμα από συγγενείς εταιρείες						0	0	0
Καθαρά χρηματοοικονομικά έξοδα						(1,906)	10	(1,896)
Προσαρμοσμένα κέρδη / (ζημιές) προ φόρων						7,754	169	7,923
Προσαρμογές						(1,358)	41	(1,317)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων						6,396	210	6,605
Φόρος Εισοδήματος						(1,396)	(35)	(1,431)
Κέρδη / (Ζημιές) μετά φόρων						5,000	175	5,175

1-3 2024 σε χιλιάδες €	Αναφερόμενοι Τομείς					ΣΥΝΟΛΟ		
	WEST	CEE	ΜΕΑ ΕΞΑΙΡ. ΔΛΠ 29	Ενδοομιλικές	Απαλοιφή	ΕΞΑΙΡ. ΔΛΠ 29	ΔΛΠ 29	ΣΥΝΟΛΟ
Πωλήσεις	34,130	39,462	14,884	0	0	88,475	1,262	89,737
Διατομεακές Πωλήσεις	435	11,056	1	21	(11,514)	0	0	0
Σύνολο Πωλήσεων	34,565	50,518	14,885	21	(11,514)	88,475	1,262	89,737
Κόστος υλικών και ταχυδρομικών	(19,487)	(30,677)	(11,764)	0	11,194	(50,734)	(1,045)	(51,779)
Μικτό Κέρδος Ι	15,077	19,841	3,121	21	(319)	37,741	218	37,958
Κόστος παραγωγής	(5,172)	(9,401)	(1,328)	0	31	(15,870)	(91)	(15,961)
Μικτό Κέρδος ΙΙ	9,905	10,440	1,793	21	(288)	21,870	127	21,997
Λοιπά έσοδα	6	643	0	66	(111)	604	0	604
Έξοδα διάθεσης	(2,212)	(3,038)	(252)	0	8	(5,494)	(8)	(5,502)
Έξοδα διοίκησης	(1,888)	(3,268)	(129)	(693)	386	(5,592)	(8)	(5,600)
Έξοδα έρευνας και ανάπτυξης	(106)	(1,507)	0	(37)	5	(1,645)	0	(1,645)
Λοιπά έξοδα	186	(231)	(68)	(6)	0	(119)	(6)	(125)
+ Αποσβέσεις και απομειώσεις	1,338	2,263	126	11	0	3,738	0	3,738
ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΑ ΚΕΡΔΗ ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ, ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΩΝ, ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΑΠΟΣΒΕΣΕΩΝ	7,228	5,303	1,469	(638)	0	13,363	105	13,467
- Αποσβέσεις και απομειώσεις	(1,338)	(2,263)	(126)	(11)	0	(3,738)	0	(3,738)
ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΑ ΚΕΡΔΗ / (ΖΗΜΙΕΣ) ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ, ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΩΝ, ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ	5,890	3,040	1,344	(649)	0	9,624	105	9,729
Χρηματοοικονομικά έσοδα						22	2	24
Χρηματοοικονομικά έξοδα						(1,416)	(3)	(1,419)
Αποτέλεσμα από συγγενείς εταιρείες						0	0	0
Καθαρά χρηματοοικονομικά έξοδα						(1,394)	(1)	(1,395)
Προσαρμοσμένα κέρδη / (ζημιές) προ φόρων						8,230	104	8,334
Προσαρμογές						(1,943)	(214)	(2,157)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων						6,287	(110)	6,177
Φόρος Εισοδήματος						(1,472)	(12)	(1,484)
Κέρδη / (Ζημιές) μετά φόρων						4,816	(123)	4,693